作成日：令和４年９月22日

守山まるごと活性化　議事要旨　　　作成者：川嶋

日時： 令和４年９月22日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

・ ホタル幼虫放流事業について

・ プロジェクトメンバー用のベスト購入および配付について

次回以降に
ついて

ホタル幼虫放流事業および吉身川遮光ネットの張り付け作業の参加者等を決定する
予定。

吉身川遮光ネットの張り付け作業について

・ホタル幼虫の生育環境を整備するため、３月中旬頃に立入町の吉身川で遮光ネットの張り付け作業を

　行う。なお、取り外しは６月頃に行う予定である。

プロジェクトメンバー用のベスト購入および配付について

・前回会議で購入決定したプロジェクトメンバー用のベストを各推進員に配付し、今後、本プロジェクトの

　事業に参加する際はベストを着用いただくよう周知した。

啓発用看板の購入および配付について

・今回追加購入した啓発用看板の設置を希望する自治会は、事務局まで連絡くださるよう周知した。

決定事項 次回会議　令和５年１月19日（木）午後６時30分から

・実施時期は、令和５年２月末から３月初旬までのいずれか１日（午前中）とする。

内容

ホタルの幼虫飼育展示にかかる飼育方法等について

・９月30日（金）にホタルの幼虫を受け取り、会館で10月から２月までホタルの幼虫を飼育する。

・各自治会が交代で水槽の水替えを行う際の当番表およびマニュアルについて説明があり、さらに

　会議終了後、２班に分かれて水槽設置場所に移動し、水槽の水替え手順の詳細な説明を受けた。

 福祉の心を育てるつどいにおけるホタル幼虫の展示について

・11月６日（日）午前10時から正午まで、立入が丘小学校体育館で開催される標題のつどいにおいて、

　「ホタルプロジェクト」としてホタル幼虫を展示し、本プロジェクトの取組に係る広報活動を行う。

・参加予定者：３名

 ホタル幼虫放流事業について

・事務局から立入が丘幼稚園にホタル幼虫放流事業の実施について、確認の上改めて依頼する。

会議要旨

会議名： 第３回　ホタルプロジェクト会議

吉身会館１階大会議室

ホタルプロジェクト推進員

吉身会館　竹村館長、川嶋

議題

・ ホタルの幼虫飼育展示にかかる飼育方法等について

・ 福祉の心を育てるつどいにおけるホタル幼虫の展示について

・吉身川遮光ネットの張り付け作業について

・ 啓発用看板の購入および配付について